
Příloha č. 3 

1 
 

 
  

 
 
 
 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  
 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Audit projektu 205 – Základní registr osob – ROS 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlo: Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČ: 00025593 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 

Ing. Stanislav Palas, ředitel odboru statistických 

registrů 

 

 

3. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE 

 

Tato kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání splnění 

kvalifikačních předpokladů uchazeče.  

 

3.1. Kvalifikační předpoklady 

 
a) základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona  

b) profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona  

c) ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona) 

d) technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona  

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  
 
V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje o 

splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů vymezených níže: 

 



Příloha č. 3 

2 
 

4. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání základních kvalifikačních předpokladů předloží Čestné prohlášení 

(viz Příloha č. 5) o tom že: 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-

li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu. 

 vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 není v likvidaci. 

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. 

 nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu 



Příloha č. 3 

3 
 

 

 předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele. 

 má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10 %. 

 

5. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je  

v ní zapsán. 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. 
 doklad, tj. oprávnění nebo osvědčení k provádění auditorské činnosti vydaný Komorou auditorů 

ČR nebo obdobnou profesní organizací v zemích EU, EHP a Švýcarsko prokazující jeho členství 
v této komoře či obdobné profesní organizaci. 

 

6. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů předloží: 

 pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, min. ve výši odpovídající pojistné částce 2 mil. Kč. 

 
 

7. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel v nabídce k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předloží: 

 
a) seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, hodnoty a doby plnění.  

 Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 

alespoň 2 zakázky obdobného charakteru a rozsahu v hodnotě alespoň 1 mil. Kč za každou 

zakázku. 

Zakázka obdobného charakteru musí prokazatelně zahrnovat všechny tyto činnosti:  

- Posuzování souladu zadávacích řízení se zákonem o veřejných zakázkách z hlediska 

vhodnosti použitých druhů zadávacích řízení, dodržení zákonem stanovených termínů a 

dalších zákonem stanovených podmínek, použitých metod hodnocení výsledku zadávacího 

řízení apod. 

- Posuzování souladu průběhu projektů a výsledků projektů a znění smluvních vztahů 

- Posuzování souladu zadání projektu a jeho systémového a technického řešení  

- Posuzování organizačního zajištění a řízení projektů 

- Posuzování identifikovaných rizik a způsobu jejich ošetření 

 
b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za realizaci příslušných dodávek 

služeb.  

 Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky 

k dispozici expertní tým sestávající se alespoň z 1 pracovníka na pozici manažer a ze 3 

pracovníků na pozici senior, a to na takové úrovni, aby byl schopen splnit požadavky 

zadavatele dle Přílohy č. 1: Dodavatel předloží strukturované profesní životopisy s uvedením 

vzdělání a odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné 



Příloha č. 3 

4 
 

zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují uvedené požadavky zadavatele a že se 

budou podílet na realizaci veřejné zakázky. Strukturovaný profesní životopis manažera 

auditního týmu musí obsahovat: 

 
1) jméno a příjmení  
2) nejvyšší dosažené vzdělání (doložit prostou kopií vysokoškolského diplomu) 
3) informace o poměru k dodavateli, popř. IČ  
4) dosavadní praxe aspoň 3 roky jako auditor  
5) podrobný popis jeho činnosti na plnění veřejné zakázky, tj. jeho podíl na realizaci této 

veřejné zakázky 
6) přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky; zadavatel 

požaduje, v rámci profesního životopisu doložil podíl na významných službách 
(zakázkách) s charakterem plnění obdobným této veřejné zakázce, a to tak, že uvede 
název objednatele, název zakázky či projektu a stručný popis zakázky či projektu;  

7) souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely této veřejné zakázky. 
 

 

 Strukturovaný profesní životopis člena týmu musí obsahovat: 

 
1) jméno a příjmení  
2) nejvyšší dosažené vzdělání (doložit prostou kopií vysokoškolského diplomu) 
3) informace o poměru k dodavateli, popř. IČ  
4) přehled dosavadní profesní praxe  
5) podrobný popis jeho činnosti na plnění veřejné zakázky, tj. jeho podíl na realizaci této 

veřejné zakázky  
6) souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely této veřejné zakázky. 

 

 

 


